

**5. Verordnung zur Änderung der  
Verordnung der Gemeinde Bad Zwischenahn  
Über Art, Maß und räumliche Ausdehnung der Straßenreinigung  
(Straßenreinigungsverordnung)**

Aufgrund der §§ 1, 11, 54 und 55 des Niedersächsischen Gesetzes über die öffentliche Sicherheit und Ordnung (Nds. SOG) in der derzeit gültigen Fassung hat der Rat der Gemeinde Bad Zwischenahn am 14.12.2010 folgende 5. Verordnung zur Änderung der Verordnung der Gemeinde Bad Zwischenahn über Art, Maß und räumliche Ausdehnung der Straßenreinigung vom 21.11.1989 (Amtsblatt Nr. 50 für den Regierungsbezirk Weser-Ems vom 15.12.1989), zuletzt geändert durch die 4. Verordnung zur Änderung der Verordnung der Gemeinde Bad Zwischenahn über Art, Maß und räumliche Ausdehnung der Straßenreinigung vom 15.12.2009 (Amtsblatt Nr. 39 vom 18.12.2009) erlassen:

**Artikel 1**

**Die Anlage** zur Verordnung der Gemeinde Bad Zwischenahn über Art, Maß und räumliche Ausdehnung der Straßenreinigung (Straßenreinigungsverordnung) wird wie folgt ergänzt bzw. geändert:

Bisherige Fassung	Neue Fassung
<p><b>Abschnitt B</b> Straßen in den Ortsteilen Bad Zwischenahn I und II, Ohrwege, Rostrup I und II, Aschhausen, Ekern, Helle, Kayhausen, Ofen, Bloh/ Petersfehn , Petersfehn II und Specken  (Reinigung alle 14 Tage)</p>	<p><b>Abschnitt B</b> Straßen in den Ortsteilen Bad Zwischenahn I und II, Ohrwege, Rostrup I und II, Aschhausen, Ekern, Helle, Kayhausen, Ofen, Bloh/ Petersfehn I , Petersfehn II, Specken, <b>Elmendorf, Kayhauserfeld und Dänikhorst</b>  (Reinigung alle 14 Tage)</p>
<p><b>1. Bad Zwischenahn I und II</b> ----- Hausmannweg</p>	<p><b>1. Bad Zwischenahn I und II</b> Aueblick (ohne Stichweg Flurstück 343) Hausmannweg (ohne Haus-Nr. 36, 36A, 38, 44, Flurstücke 333, 337; Haus-Nr. 34, 40, 42 u. Flurstück 340 ohne Stichwege)</p>
<p><b>3. Rostrup I und II</b> Azaleenweg (Südseite von Haus-Nr. 23 bis Flurstück 27/2 und Nordseite Flurstücke 761/3 sowie 762/1) ----- -----</p>	<p><b>3. Rostrup I und II</b> Azaleenweg (Südseite von Haus-Nr. 23 bis Flurstück 27/2 und Nordseite Flurstücke 761/3 sowie 762/1); <b>Haus-Nr. 21 tlw.</b> Im Pollert (ohne Haus-Nr. 7, 7A, 8, 10, 11,12, 13; Haus- Nr. 3, 6 , 9, 14 u. 15 ohne Stichwege) Salbeiweg (ohne Haus-Nr. 9, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 21, 23, 25, 27; Haus-Nr. 1 u. 2 (ohne Krokusweg), 4, 7, 10, 17, 19, 20, 29, 29 A und Flurstück 752 ohne Stichwege)</p>

<b>4. Aschhausen</b>	<b>4. Aschhausen</b>
-----	Bertha-Benz-Straße (ohne Nr. 4A, 6, 6A u. 8; Nr. 4 u. 10 ohne Stichweg)
-----	Käthe-Kruse-Straße
-----	Margarethe-Steiff-Straße
-----	Rostocker Straße (ohne Haus-Nr. 7 u. 8 ohne Stichweg)
-----	Schweriner Ring (Haus-Nr. 23 und 27 ohne Stichweg)
<b>6. Helle</b>	<b>6. Helle</b>
-----	Altenkirchen (ohne Haus-Nr. 7; Haus-Nr. 3, 4 und 5 ohne Stichwege)
<b>7. Kayhausen</b>	<b>7. Kayhausen</b>
-----	Eisvogelweg (ohne Haus-Nr. 6, 8, 14, 16 20; Haus-Nr. 4, 10, 12, 13,17, 18 ohne Stichwege)
<b>8. Ofen</b>	<b>8. Ofen</b>
Am Bloher Forst (von K 137 bis Haus Nr. 28 einschl. nur Ostseite und Haus Nr. 33)	Am Bloher Forst (von K 137 bis Haus-Nr. 28. nur Ostseite und Haus Nr. 33; <b>(Haus Nr. 28 nur tlw.)</b> )
-----	Dr.-Kelp-Straße (ohne Haus-Nr. 3, 5, 5A-C, 9, 10, 11, 12, 12A, 13, 15; Haus-Nr. 1A, 7, 7A, 8A, 14, 17 ohne Stichwege)
-----	Hainbuchenweg (ohne Haus-Nr. 10, 11, 12; Haus-Nr. 14, 28 u. 30 ohne Stichwege)
-----	Helmerichsstraße (ohne Haus-Nr. 3, 3A, 5, 5A, 6A, 8, 8A, 9, 10, 10A, 11B-E, 14A,16, 16A, 18, 18A, 24, 24A, 26A, 28A, 34A; Haus-Nr. 1A, 6, 11, 11A, 12, 14, 20, 22, 28 ohne Stichwege)
<b>10. Petersfehn I</b>	<b>10. Petersfehn I</b>
-----	Achtern Karkhoff (ohne Haus-Nr. 16, 18, 20, 22, 28, 30, 31, 32, 33, 35, 41, 43; Haus-Nr. 4, 6, 13, 14, 23, 24, 25, 26, 29, 34, 37, 39, 45 ohne Stichwege)
-----	An den Kolonaten

-----	Dwaschweg (ohne Haus-Nr. 7, 9, 10, 12, 14, 15, 17, 20, 22, 23, 25, 31, 33, 39; Haus-Nr. 4, 5, 6, 8, 11, 13, 16, 18, 19, 21, 24, 27, 29, 35, 37 ohne Stichwege)
-----	Hinrich-Schmidt-Straße (ohne Haus-Nr. 5, 7, 9, 40, 42, 44, 44A, 46, 46A, 48, 50; Haus-Nr. 3, 11, 23, 38, 52 und Flurstück 569 ohne Stichwege)
-----	Scheides Kamp (ohne Haus-Nr. 7, 17, 19, 27, 34 u. 40 ohne Stichwege)
Eibenweg	Eibenweg (ohne Haus-Nr. 8, 9, 11, 13 ohne Stichweg)
Eichenweg (von Mittellinie bis Wildenlohlinie Westseite und von Mittellinie bis Haus-Nr. 58 einschließlich Ostseite)	Eichenweg (von Mittellinie bis Wildenlohlinie Westseite und von Mittellinie bis Haus-Nr. 58 einschließlich Ostseite <b>und vor Haus-Nr. 60</b> )
<b>13. Elmendorf</b>	<b>13. Elmendorf</b>
-----	Am Stammers Hoop (Haus-Nr. 21 u. 23 ohne Stichweg)
-----	Loyhoff (Haus-Nr. 4 ohne Stichweg)
<b>14. Kayhauserfeld</b>	<b>14. Kayhauserfeld</b>
-----	Industriestraße (Haus-Nr. 3 tlw.)
-----	Justus-von-Liebig-Straße
-----	Raiffeisenstraße
<b>15. Dänikhorst</b>	<b>15. Dänikhorst</b>
-----	Dörpstraat (ohne Haus-Nr. 10, 11, 12, 13, 18, 20, 26, 28, 30, 32; Haus-Nr. 8, 9, 14, 15, 16, 22, 23, 24 ohne Stichwege)
-----	Lüttjen Pad (ohne Haus-Nr. 5 u. 7; Haus-Nr. 3 u. 9 ohne Stichweg)
-----	Neen Kamp (ohne Haus-Nr. 6 u. 8; Haus-Nr. 4, 5, 7 u. 10 ohne Stichwege)
<b>16. Specken</b>	<b>16. Specken</b>
-----	Vorm Bätersten Door

<b>17. Ekern</b>	<b>17. Ekern</b>
-----	Im Doorgrund
-----	Am Hahnenkamp (ohne Flurstück 141/9)
<b>Abschnitt C</b>	<b>Abschnitt C</b>
Straßen in den Ortsteilen Bad Zwischenahn I und II, Rostrup I u. II, Aschhausen, Kayhauserfeld, Ohrwege, Ofen, Petersfehn, Wehnen, Elmendorf, Kayhauserfeld, Helle, Ekern, Specken und Dänikhorst (Übertragung von Reinigungspflichten auf Eigentümer der anliegenden Grundstücke und auf gleichgestellte Personen gem. § 3 der Straßenreinigungssatzung)	Straßen in den Ortsteilen Bad Zwischenahn I und II, Rostrup I u. II, Aschhausen, Kayhauserfeld, Ohrwege, Ofen, Petersfehn, Wehnen, Elmendorf, Kayhauserfeld, Helle, Ekern, Elmendorf, Specken und Dänikhorst (Übertragung von Reinigungspflichten auf Eigentümer der anliegenden Grundstücke und auf gleichgestellte Personen gem. § 3 der Straßenreinigungssatzung)
<b>1. Bad Zwischenahn I und II</b>	<b>1. Bad Zwischenahn I und II</b>
-----	Aueblick (mit Stichweg Flurstück 343)
-----	Hausmannweg (Haus-Nr. 36, 36A, 38, 44; Haus-Nr. 34, 40, 42 u. Flurstück 340 mit Stichwegen)
<b>2. Rostrup I und II</b>	<b>2. Rostrup I und II</b>
Azaleenweg (Südseite von Haus-Nr. 23 bis Flurstück 27/2 und Nordseite Flurstücke 761/3 sowie 762/1)	Azaleenweg (Westseite von Haus-Nr. 23 bis Flurstück 27/2 und Ostseite Flurstücke 761/3 sowie 762/1); <b>Haus-Nr. 21 tlw.</b>
-----	Im Pollert (Haus-Nr. 7, 7A, 8, 10, 11,12, 13; Haus- Nr. 3, 6, 9, 14 u. 15 mit Stichwegen)
-----	Salbeiweg (Haus-Nr. 9, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 21, 23, 25, 27; Haus-Nr. 4, 7, 10, 17, 19, 20, 29, 29 A und Flurstück 752 mit Stichwegen)
-----	Krokusweg
<b>3. Aschhausen</b>	<b>3. Aschhausen</b>
-----	Bertha-Benz-Straße (Haus-Nr. 4A, 6, 6A u. 8; Haus-Nr. 4 u. 10 mit Stichweg)
Käthe-Kruse-Straße	-----
Margarethe-Steiff-Straße	-----
Rostocker Straße	-----

	Schweriner Ring (Haus-Nr. 23 und 27 mit Stichweg)
<b>4. Kayhausen</b>	<b>4. Kayhausen</b>
-----	Eisvogelweg (Haus-Nr. 6, 8, 14, 16, 20; Haus-Nr. 4,10, 12, u. 17, 18 mit Stichwege)
<b>6. Ofen</b>	<b>6. Ofen</b>
-----	Hainbuchenweg (Haus-Nr. 10,12 u. 14 ohne Stichweg)
Am Bloher Forst (von K 137 bis Haus Nr. 31 einschl. nur Westseite)	Am Bloher Forst (von K 137 bis Haus Nr. 31 nur Westseite, <b>Haus-Nr. 28 tlw.</b> )
-----	Helmerichsstraße (Haus-Nr. 3, 3A, 5, 5A, 6A, 8, 8A, 9, 10, 10A, 11B-E, 14A,16, 16A, 18, 18A, 24, 24A, 26A, 28A, 34A; Haus-Nr. 1A, 6, 11, 11A, 12, 14, 20, 22, 28, 36 mit Stichwege)
-----	Dr.-Kelp-Straße (Haus-Nr. 3, 5, 5A-C, 9, 10, 11, 12, 12A, 13, 15; Haus-Nr. 1A, 7, 7A, 8A, 14, 17 mit Stichwege)
<b>7. Petersfehn I</b>	<b>7. Petersfehn I</b>
-----	Achtern Karkhoff (Haus-Nr. 16, 18, 20, 22, 28, 30, 31, 32, 33, 35, 41, 43; Haus-Nr. 4, 6, 13, 14, 23, 24, 25, 26, 29, 34, 37, 39, 42, 45 mit Stichwege)
An den Kolonaten	-----
-----	Dwaschweg (Haus-Nr. 7, 9, 10, 12, 14, 15, 17, 20, 22, 23, 25, 31, 33, 39; Haus-Nr. 4, 5, 6, 8, 11, 13, 16, 18, 19, 21, 24, 27, 29, 35, 37 mit Stichwege)
-----	Hinrich-Schmidt-Straße (Haus-Nr. 5, 7, 9, 40, 42, 44, 44A, 46, 46A, 48, 50; Haus-Nr. 3, 11, 23, 38, 52 u. Flurstück 569 mit Stichwege)
-----	Scheides Kamp (Haus-Nr. 7, 17, 19, 27, 34 u. Flurstück 463 mit Stichwege)
Eichenweg (von Mittellinie bis Wildenlohlinie Westseite und von Mittellinie bis Haus-Nr. 58 einschließlich Ostseite)	Eichenweg (von Mittellinie bis Wildenlohlinie Westseite und von Mittellinie bis Haus-Nr. 58 einschließlich Ostseite <b>und vor Haus-Nr. 60</b> )
-----	Eibenweg (Haus-Nr. 8, 9, 11, 13 tlw.)
<b>9. Elmendorf</b>	<b>9. Elmendorf</b>
-----	Am Stammers Hoop (Haus-Nr. 21 u. 23 mit Stichwege)

-----	Loyhoff (Haus-Nr. 4 mit Stichweg)
<b>10. Kayhauserfeld</b>	<b>10. Kayhauserfeld</b>
-----	Industriestraße (Haus-Nr. 3 tlw.)
<b>11. Helle</b>	<b>11. Helle</b>
-----	Altenkirchen (Haus-Nr. 7; Haus-Nr. 3, 4 und 5 mit Stichwege)
<b>12. Ekern</b>	<b>Ekern</b>
Im Doorgrund	-----
<b>13. Specken</b>	<b>13. Specken</b>
-----	Kleiner Esch
Vorm Büterstern Door	-----
<b>14. Dänikhorst</b>	<b>14. Dänikhorst</b>
-----	Dörpstraat (Haus-Nr. 10, 11, 12, 13, 18, 20, 26, 28, 30, 32; Haus-Nr. 8, 9, 14, 15, 16, 22, 24 mit Stichwege)
-----	Lüttjen Pad (Haus-Nr. 5 u. 7; Haus-Nr. 3 u. 9 mit Stichwege)
-----	Neen Kamp (Haus-Nr. 6 u. 8; Haus-Nr. 4, 5, 7 u. 10 mit Stichwege)

## **Artikel 2**

Diese Verordnung tritt am 1.1.2011 in Kraft.

Bad Zwischenahn, den 15.12.2010

Dr. Schilling  
Bürgermeister